ОБЩЕРОССИЙСКИЙ    ПРОФСОЮЗ   РАБОТНИКОВ     КУЛЬТУРЫ

                                   ПРЕЗИДИУМ

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

1 марта 2023г.                                                                                         № 10-3

┌

  О создании региональной организации

Общероссийского профсоюза работников культуры

в Донецкой Народной Республике

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от

4 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии В Российскую Федерацию

Донецкой Народной Республики и образования в составе Российской

Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики»,

Федеральным Законом от 21 ноября 2022 года №451-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О введении в действие в части первой

Гражданского кодекса Российской Федерации», в соответствии с пунктом

7.2 Устава ОПРК

ПРЕЗИДИУМ Общероссийского профсоюза работников культуры

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в структуре Общероссийского профсоюза работников культуры

региональную организацию Общероссийского профсоюза работников

культуры в Донецкой Народной Республике.

2. Провести необходимые организационные мероприятия по вопросам

профсоюзного членства и интеграции региональной организации

Общероссийского профсоюза работников культуры в Донецкой Народной

Республике в структуру Профсоюза в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации, Устава Профсоюза в срок до 31

марта 2023 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел

организационной работы аппарата ЦК ОПРК.

     Председатель                                                                         С.Н. Цыганова